
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2019/29 

ze dne 9. ledna 2019, 

kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2017/1775 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Mali 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/1775 ze dne 28. září 2017 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Mali (1), a zejména na článek 3 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 28. září 2017 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2017/1775. 

(2)  Dne 20. prosince 2018 doplnil Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN zřízený podle odstavce 9 rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN č. 2374 (2017) tři osoby na seznam osob, na něž se vztahuje zákaz cestování uvedený 
v odstavcích 1 až 3 zmíněné rezoluce. 

(3)  Příloha rozhodnutí (SZBP) 2017/1775 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí (SZBP) 2017/1775 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 9. ledna 2019. 

Za Radu 

předseda 
G. CIAMBA  

10.1.2019 L 8/30 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 251, 29.9.2017, s. 23. 



PŘÍLOHA 

A.  Seznam osob podle čl. 1 odst. 1 

1.  Ahmoudou AG ASRIW (také znám jako: a) Amadou Ag Isriw; b) Ahmedou; c) Ahmadou; d) Isrew; 
e) Isereoui; f) Isriou) 

Datum narození: 1. ledna 1982 

Státní příslušnost: Mali 

Adresa: a) Mali; b) Amassine, Mali (dřívější adresa) 

Datum označení ze strany OSN: 20. prosince 2018 

Další informace: Pohlaví: mužské. Pravděpodobně zadržen v Nigeru v říjnu 2016. Internetové stránky: https://www. 
youtube.com/channel/UCu2efaIUosqEu1HEBs2zJIw 

Další informace 

Ahmoudou Ag Asriw byl zařazen na seznam dne 20. prosince 2018 na základě bodů 1 a 3 rezoluce 2374 (2017) 
z důvodu účasti na nepřátelských akcích v rozporu s dohodou o míru a usmíření v Mali a z důvodu jednání v zájmu 
nebo jménem či pod vedením osob a subjektů uvedených v písmenech a) a b) bodu 8 rezoluce 2374 (2017) nebo 
poskytování jiné podpory či financování těmto osobám a subjektům, a to i prostřednictvím výnosů z organizované 
trestné činnosti včetně výroby omamných látek a jejich prekursorů a obchodu s omamnými látkami a jejich prekursory 
pocházejícími z Mali nebo procházejícími přes jeho území, obchodování s lidmi a převaděčství migrantů, pašování 
zbraní a nedovoleného obchodu s nimi, jakož i nedovoleného obchodování s kulturními statky. 

Ahmoudou Ag Asriw je vysokým velitelem skupiny sebeobrany imghadských Tuaregů a spojenců (Groupe autodéfense 
touareg Imghad et allies, GATIA) a z titulu této funkce se podílel na vedení drogových konvojů v severním Mali 
přinejmenším od října 2016, jakož i na porušování příměří v regionu Kidal v červenci 2017 a dubnu 2018. 

V dubnu 2018 vedl Asriw společně s jedním členem platformy arabského hnutí Azawadu (Mouvement arabe de 
l'Azawad, MAA) konvoj převážející čtyři tuny hašiše z Tabankortu přes Ammasine v regionu Kidal a směřující do 
Nigeru. Konvoj byl napaden příslušníky koalice hnutí Azawadu (Coordination des Mouvements de l'Azawad, CMA) 
a neznámými útočníky z Nigeru. Během střetů, jež po přepadení vypukly, byli zabiti tři bojovníci. 

Asriw vedený snahou získat kontrolu nad drogovými konvoji se tak účastnil nepřátelských akcí v rozporu s dohodou 
o míru a usmíření v Mali z roku 2015. Zapojení Asriwa do obchodování s drogami s vysokou pravděpodobností 
financuje jeho vojenské operace, včetně porušování příměří. 

2.  Mahamadou AG RHISSA (také znám jako: Mohamed Talhandak) 

Datum narození: 1. ledna 1983 

Státní příslušnost: Mali 

Adresa: Kidal, Mali 

Datum označení ze strany OSN: 20. prosince 2018 

Další informace: Pohlaví: mužské. Dne 1. října 2017 vnikly do domu Aga Rhissy francouzské jednotky, které jej spolu 
s dalšími šesti rodinnými příslušníky zadržely. 

Další informace 

Mahamadou Ag Rhissa byl zařazen na seznam dne 20. prosince 2018 na základě bodů 1 a 3 rezoluce 2374 (2017) za 
činnosti, které brání provádění dohody, mimo jiné i prostřednictvím dlouhých prodlev, nebo je ohrožují; za jednání 
v zájmu nebo jménem či pod vedením osob a subjektů uvedených v písmenech a) a b) bodu 8 rezoluce 2374 (2017) 
nebo poskytování jiné podpory či financování těmto osobám a subjektům, a to i prostřednictvím výnosů z organizované 
trestné činnosti včetně výroby omamných látek a jejich prekursorů a obchodu s omamnými látkami a jejich prekursory 
pocházejícími z Mali nebo procházejícími přes jeho území, obchodování s lidmi a převaděčství migrantů, pašování 
zbraní a nedovoleného obchodu s nimi, jakož i nedovoleného obchodování s kulturními statky; a za plánování, řízení či 
páchání činů v Mali, které porušují platné mezinárodní právo v oblasti lidských práv nebo mezinárodní humanitární 
právo nebo které představují porušování lidských práv, včetně činů zahrnujících cílené útoky na civilní obyvatelstvo, 

10.1.2019 L 8/31 Úřední věstník Evropské unie CS     

https://www.youtube.com/channel/UCu2efaIUosqEu1HEBs2zJIw
https://www.youtube.com/channel/UCu2efaIUosqEu1HEBs2zJIw


včetně žen a dětí, prostřednictvím páchání aktů násilí (včetně zabíjení, mrzačení, mučení, znásilnění nebo jiného 
sexuálního násilí), únosů, násilných zmizení, nuceného vysídlení nebo útoků na školy, nemocnice, náboženská místa 
nebo místa, v nichž civilisté hledají útočiště. 

Mahamadou Ag Rhissa, také znám jako Mohamed Talhandak, je vlivným obchodníkem v regionu Kidal a členem vysoké 
rady pro jednotu Azawadu (Haut conseil pour l'unicité de l'Azawad, HCUA). V roce 2016 zastupoval koalici CMA na 
zasedáních v Bamaku týkajících se provádění dohody o míru a usmíření v Mali z roku 2015. 

Ag Rhissa se podílel na nedovoleném obchodování s ropou mezi Alžírskem a regionem Kidal a získal kontrolu nad 
převaděčstvím migrantů přes pohraniční město Talhandak. Migranti podali svědectví o praktikách Aga Rhissy spočíva
jících ve zneužívání, včetně nucené práce, tělesných trestů a věznění. Ag Rhissa zadržoval nejméně dvě ženy a umožnil 
jejich sexuální vykořisťování, přičemž je propustil až po obdržení částky ve výši 150 000–175 000 CFA franků 
(300–350 USD). 

Dne 1. října 2017 vnikly do dvou z jeho domů v regionu Kidal jednotky operace Barchan z důvodu podezření, že 
udržuje kontakty s teroristickými sítěmi. Ag Rhissa byl krátce zadržen. Dne 4. listopadu 2017 se údajně zúčastnil 
zasedání teroristické ozbrojené skupiny v malijsko-alžírské pohraniční oblasti. 

Vzhledem k tomu, že Ag Rhissa je oficiálním zástupcem CMA v mírovém procesu, ohrožuje jeho zapojení do terorismu, 
organizované trestné činnosti a porušování lidských práv provádění dohody a poškozuje důvěryhodnost HCUA jako 
partnera pro jednání. 

3.  Mohamed OUSMANE MOHAMEDOUNE (také znám jako: a) Ousmane Mahamadou; b) Mohamed Ousmane) 

Titul: šejk 

Datum narození: 16. dubna 1972 

Místo narození: Mali 

Státní příslušnost: Mali 

Datum označení ze strany OSN: 20. prosince 2018 

Další informace: Pohlaví: mužské. Fyzický popis: barva očí: hnědá; barva vlasů: černá. Tel. číslo: +223 60 36 01 01. 
Znalost jazyků: arabština a francouzština. Zvláštní znak: brýle. 

Další informace 

Mohamed Ousmane Ag Mohamedoune byl zařazen na seznam dne 20. prosince 2018 na základě bodů 1 a 3 rezoluce 
2374 (2017) za činnosti, které brání provádění dohody, mimo jiné i prostřednictvím dlouhých prodlev, nebo jej 
ohrožují, a z důvodu jeho zapojení do plánování, řízení, podpory či páchání útoků na: i) jednotlivé subjekty uvedené 
v dohodě, včetně místních, regionálních a státních orgánů, společných hlídek a malijských bezpečnostních a obranných 
sil, ii) příslušníky mírových sil MINUSMA a jiné pracovníky OSN a přidružený personál, včetně členů panelu odborníků, 
iii) příslušníky mezinárodních bezpečnostních sil, včetně FC-G5S, misí Evropské unie a francouzských sil. 

Mohamed Ousmane Ag Mohamedoune (nazývaný Mohamed Ousmane) je generálním tajemníkem koalice pro obyvatele 
Azawadu (Coalition pour le Peuple de l'Azawad, CPA), jež vznikla v roce 2014 jako odštěpenecká skupina Národního 
hnutí pro osvobození Azawadu (Mouvement National de Libération de l'Azawad, MNLA). Mohamed Ousmane se 
v červnu 2015 ujal vedení koalice CPA a od roku 2016 vybudoval v regionu Timbuktu, zejména v Soumpi a Echelu, 
několik vojenských základen a kontrolních stanovišť. 

V roce 2017 a 2018 se vojenský náčelník štábu Mohameda Ousmana a další ozbrojené složky CPA účastnili smrtících 
útoků na malijské bezpečnostní a ozbrojené síly v oblasti Soumpi. K těmto útokům se přihlásila teroristická skupina pod 
vedením Iyada Aga Ghaliho nazvaná Jamaat Nosrat al Islam wal Muslimin (JNIM), která je uvedena na seznamu sankcí 
vůči ISIL/al-Káidě, vytvořeném a vedeném v souladu s rezolucemi Rady bezpečnosti 1267/1989/2253. 

Mohamed Ousmane dále v roce 2017 vytvořil širší alianci odštěpeneckých skupin (Coalition des Mouvements de 
l'Entente, CME), které předsedal. Mohamed Ousmane zorganizoval dne 30. dubna 2018 v Tinaoukeru (region Gao) první 
sjezd CME, na němž byl jmenován mluvčím CME. Koalice CME vydala na svém zakládajícím sjezdu oficiální prohlášení 
obsahující otevřené výhrůžky, pokud jde o provádění dohody o míru a usmíření v Mali. 

10.1.2019 L 8/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



Koalice CME byla rovněž zapojena do obstrukcí vedoucích k prodlevám v provádění dohody tím, že vyvíjela tlak na 
malijskou vládu a mezinárodní společenství s cílem vynutit si účast v jednotlivých mechanismech zřízených na základě 
dohody. 

B.  Seznam osob a subjektů podle čl. 2 odst. 1  

10.1.2019 L 8/33 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2019/29 ze dne 9. ledna 2019, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2017/1775 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Mali 

